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01.08.2024 - Przewodnicząca Komisji Eu-

ropejskiej Ursula von der Leyen, ubiegając 

się o reelekcję na to stanowisko, obiecała 

wprowadzenie jednego biletu kolejowego  

w krajach UE. Taka inicjatywa miała pojawić 

się już w poprzedniej kadencji, jednak nigdy 

nie ujrzała światła dziennego. Nowa propozy-

cja ogłoszona przez von der Leyen obejmuje 

wyłącznie kolej. Poprzednia inicjatywa miała 

natomiast uwzględniać różne środki trans-

portu. 

01.08.2024 - wszedł w życie unijny akt  

w sprawie sztucznej inteligencji (akt w spra-

wie AI). Akt ma pomóc w odpowiedzialnym 

rozwoju i wdrażaniu sztucznej inteligencji  

w UE. Komisja złożyła wniosek dotyczący 

aktu w sprawie AI w kwietniu 2021 r., a w 

grudniu 2023 r. Parlament Europejski i Rada 

osiągnęły porozumienie w tej sprawie. Akt 

jest odpowiedzią na potencjalne zagrożenia 

dla zdrowia, bezpieczeństwa i praw podsta-

wowych obywateli. Określa on jasne wymogi 

i obowiązki dotyczące konkretnych zastoso-

wań AI, które muszą respektować programi-

ści i podmioty wdrażające rozwiązania AI. Akt 

przewiduje też sposoby na zmniejszenie ob-

ciążenia administracyjnego i finansowego 

przedsiębiorstw. Akt w sprawie AI wprowa-

dza we wszystkich krajach UE jednolite ramy 

prawne. Ich podstawą jest definicja AI, która 

uwzględnia dalszy rozwój technologii, i po-

dejście oparte na analizie ryzyka. 

14.08.2024 - największym beneficjentem 

unijnych funduszy jest Polska, natomiast naj-

większym płatnikiem netto - Niemcy - wynika 

z opublikowanego badania Instytutu Niemiec-

kiej Gospodarki w Kolonii. Biorąc pod uwagę 

płatność netto na jednego mieszkańca, to  

w minionym roku Irlandia z 236 euro na 

mieszkańca, zdystansowała nieco Niemcy, 

gdzie wpłata na mieszkańca wyniosła 206 

euro. Jednak w odniesieniu do dochodu naro-

dowego brutto Niemcy pozostają najwięk-

szym płatnikiem netto. 
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15.08.2024 - komitet kryzysowy Światowej 

Organizacji Zdrowia (WHO), który zebrał się  

w Genewie, zgodził się, że najnowszy wybuch 

epidemii małpiej ospy (mpox) stanowi mię-

dzynarodowy stan zagrożenia zdrowia pu-

blicznego (PHEIC). 

28.08.2024 - UE wyznaczyła sobie am-

bitny cel, jakim jest to, by do 2030 r. Europa 

stała się najbardziej połączonym kontynen-

tem, tak aby wszyscy mogli korzystać z moż-

liwości związanych z transformacją cyfrową.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zasadnicze znaczenie dla tych wysiłków ma 

unijna polityka w zakresie łączności, której 

celem jest harmonizacja przepisów sprzyja-

jąca poprawie usług i rozbudowie sieci w ca-

łej UE. Stanowi to część szerszych celów cy-

frowej dekady, które mają zapewnić europej-

skim gospodarstwom domowym dostęp do 

szybkiego Internetu do 2025 r. oraz do połą-

czenia gigabitowego do 2030 r. 

 


